
 
 
Resolución del Director General de Personal, Formación e Innovación por la 
que hacen públicas las horas y los lugares en los que se llevarán a cabo las 
pruebas del procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Profesores de 
Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, 
Profesores de Artes Plásticas y Diseño y Profesores Especialistas en 
Sectores Singulares de Formación Profesional, así como procedimiento para 
la adquisición de nuevas especialidades por el funcionariado de los citados 
Cuerpos.  (Boletín oficial de Aragón, número 28, de 11 de febrero de 2025)  
 
Por Resolución del Director General de Personal, Formación e Innovación de 19 de marzo 
de 2025, se anunció la fecha de los actos de presentación e inicio de las pruebas que 
integran la fase de oposición.  
 
La Orden ECD/137/2025, de 4 de febrero por la que se convoca el procedimiento selectivo 
citado anteriormente prevé en su apartado 6.1 que la Dirección General de Personal, 
Formación e Innovación mediante Resolución, publicará las horas y los lugares en los que 
se llevarán a cabo las pruebas y cuantas cuestiones se estimen oportunas. 
 
Por todo ello, esta Dirección General en ejercicio de las competencias atribuidas en los 
artículos 18 y 19 del Decreto 225/2024, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por 
el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y 
Deporte, ha resuelto: 

 
 

Primero.-  Publicar como anexo I a la presente Resolución la hora de citación del personal 
aspirante para el acto de presentación y realización de las pruebas a desarrollar los días 
14 y 21 de junio de 2025.  
 
Segundo.-  Publicar como anexo II a la presente Resolución  los lugares en los que se 
celebrarán las pruebas correspondientes a la fase de oposición. 
 
Tercero.- Ordenar la publicación de esta Resolución en la web del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte (https://educa.aragon.es/).  
 
 

 
Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Los 
recursos administrativos se dirigirán a la Consejera de Educación, Ciencia y Universidades 
presentándose electrónicamente a través del servicio digital Interposición de Recursos ante 
la Administración disponible en https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-
la-administracion. También podrán presentarse electrónicamente en cualquiera de los 
registros electrónicos indicados en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
 
Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica 

 
José María Cabello Sáenz de Santa María 
DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL, FORMACIÓN E INNOVACIÓN  
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3

/0
6

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
V

A
7
W

N
V

D
4
H

A
1
9
0
X

F
IL

.



 

 
ANEXO I 

HORA DE CITACIÓN DEL PERSONAL ASPIRANTE PARA EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y REALIZACIÓN DE LAS 

PRUEBAS A DESARROLLAR  

PRIMERA PRUEBA 

 Parte B- Desarrollo de tema escrito: esta parte se realizará tras el acto de presentación a la hora indicada para cada una de las especialidades. 

Al acto de presentación deberá asistir todo el personal aspirante independientemente del turno de acceso por el que participen. 

 Parte A- Ejercicio de carácter práctico: se desarrollará a la hora indicada para cada una de las especialidades para las que la convocatoria 

de oposición prevé la realización de esta parte. En la tabla se detalla la hora prevista.  

 

SEGUNDA PRUEBA 

 

 Partes A y B- Defensa de programación didáctica, preparación, y exposición de unidad didáctica. Cuando convoquen los Tribunales a 

través de la aplicación PADDOC. 

 

DÍA 14 DE JUNIO DE 2025 

 

 
 

CÓDIGO ESPECIALIDADES 
ACTO DE PRESENTACIÓN Y 

DESARROLLO TEMA ESCRITO EJERCICIO DE CARÁCTER PRÁCTICO 

590-117 PROCESOS DIAGNÓSTICOS CLÍNICOS Y 
PRODUCTOS ORTOPROTÉSICOS 8:30 12:30 

595-520 MATERIALES Y TECNOLOGÍA: DISEÑO 8:30 12:30 
 

 

 

 



 

 
HORA DE CITACIÓN DEL PERSONAL ASPIRANTE PARA EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y REALIZACIÓN DE LAS 

PRUEBAS A DESARROLLAR EL DÍA 21 DE JUNIO DE 2025 

 
 

CÓDIGO ESPECIALIDADES 
ACTO DE PRESENTACIÓN Y 

DESARROLLO TEMA ESCRITO EJERCICIO DE CARÁCTER PRÁCTICO 

590-001 FILOSOFÍA 

8:30H 

 
 
 
 

12:30H 
  
  
 
 

590-004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 

590-005 GEOGRAFÍA E HISTORIA 

590-006 MATEMÁTICAS 

590-007 FÍSICA Y QUÍMICA 

590-008 BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 

590-009 DIBUJO 

590-011 INGLÉS 

590-016 MÚSICA 

590-017 EDUCACIÓN FÍSICA 

590-018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA 

590-019 TECNOLOGÍA 

590-061 ECONOMÍA 

590-101 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

590-105 FOL 

590-107 INFORMÁTICA 

590-124 SISTEMAS ELECTRÓNICOS 

590-220 PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALES 

590-222 PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

590-225 SERVICIOS A LA COMUNIDAD 

592-008 FRANCÉS 

598-004 MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

 



 
ANEXO II 

 LUGARES DE CELEBRACIÓN DE LAS PRUEBAS DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

HUESCA 

ESPECIALIDAD 
NÚMERO 

TRIBUNAL 

LUGAR DE 
PRESENTACIÓN E INICIO 

DE LAS PRUEBAS  
DÍA 21 DE JUNIO 

RESTO DE PRUEBAS DIRECCIÓN 

MATEMÁTICAS 
590-006 

Todos los tribunales IES LUCAS MALLADA IES LUCAS MALLADA 
IES LUCAS MALLADA  

C/Torre Mendoza, 2, 22005  
HUESCA 

BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

590-008 
Todos los tribunales IES RAMÓN Y CAJAL  IES RAMÓN Y CAJAL 

IES RAMÓN Y CAJAL 
Av. de la Paz, 9, 22004 

HUESCA 

DIBUJO 
590-009 

Todos los tribunales IES PIRÁMIDE IES RAMÓN Y CAJAL 

 
IES PIRÁMIDE 

Carretera de Cuarte, s/n, 22071 
HUESCA 

 

IES RAMÓN Y CAJAL 
Av. de la Paz, 9, 22004 

HUESCA 

MÚSICA 
590-016 

Todos los tribunales EOI SOL ACÍN MONRÁS EOI SOL ACÍN MONRÁS 

 
EOI SOL ACÍN MONRÁS  

Pº Lucas Mallada, 24, 22006 
HUESCA  

 

ORIENTACIÓN  
590-018 

Todos los tribunales IES SIERRA DE GUARA IES SIERRA DE GUARA 
IES SIERRA DE GUARA 

C/ Ramón J. Sender, 4 22005 
HUESCA 



 
 

 

 

 

TERUEL 

ESPECIALIDAD 
NÚMERO 

TRIBUNAL 

LUGAR DE 
PRESENTACIÓN E INICIO 

DE LAS PRUEBAS  
DÍA 21 DE JUNIO 

RESTO DE PRUEBAS DIRECCIÓN 

FILOSOFIA 
590-001   

Todos los tribunales 
IES VEGA DEL TURIA 

EDIFICIO B 
IES VEGA DEL TURIA 

IES VEGA DEL TURIA 
C/ Víctor Pruneda 1, 44001 

TERUEL 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 
590-005 

Tribunales 1 a 9 IES FRANCÉS DE ARANDA 

IES FRANCÉS DE ARANDA 

 
IES FRANCÉS DE ARANDA 

C/ Atarazana,1 44003  
TERUEL 

 

Tribunales 10 y 11 CEIP LAS ANEJAS 

 
CEIP LAS ANEJAS 

c/ Ciudad Escolar, 10 44003 
TERUEL 

 

Tribunales 12 a 14 

 
IES VEGA DEL TURIA 

EDIFICIO A 
 

IES VEGA DEL TURIA 
C/ Víctor Pruneda 1, 44001 

TERUEL 

EDUCACIÓN FÍSICA 
590-017 

Todos los tribunales 
IES SEGUNDO CHOMÓN 

 
IES SEGUNDO CHOMÓN 

 

 
IES SEGUNDO CHOMÓN 

C/ Pablo Monguió 48, 44002  
TERUEL 

 

SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

590-225 
Todos los tribunales IES SANTA EMERENCIANA IES SANTA EMERENCIANA 

 
IES SANTA EMERENCIANA 
C/ Juez Villanueva 1, 44002 

  TERUEL 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZARAGOZA 

ESPECIALIDAD 
NÚMERO 

TRIBUNAL 

LUGAR DE 
PRESENTACIÓN E INICIO 

DE LAS PRUEBAS  
DÍA 14 DE JUNIO 

RESTO DE PRUEBAS DIRECCIÓN 

 
PROCESOS 

DIAGNÓSTICOS 
CLÍNICOS Y 

PRODUCTOS 
ORTOPROTÉSICOS 

590-117 
 

Todos los tribunales 
ESCUELA DE ARTE DE 

ZARAGOZA 
ESCUELA DE DISEÑO DE 

ARAGÓN 

ESCUELA DE ARTE DE ZARAGOZA  
C/ María Zambrano, 5, 50018  

ZARAGOZA 
 

ESCUELA DE DISEÑO DE ARAGÓN  
C/ de María Zambrano,3, 50018 

ZARAGOZA 

MATERIALES Y 
TECNOLOGÍA: DISEÑO 

595-520 
Todos los tribunales 

ESCUELA DE ARTE DE 
ZARAGOZA  

 

ESCUELA DE DISEÑO DE 
ARAGÓN 

ESCUELA DE ARTE DE ZARAGOZA  
C/ María Zambrano, 5, 50018  

ZARAGOZA 
 

ESCUELA DE DISEÑO DE ARAGÓN  
C/ de María Zambrano,3, 50018 

ZARAGOZA 



 

ZARAGOZA 

ESPECIALIDAD 
NÚMERO 

TRIBUNAL 

LUGAR DE 
PRESENTACIÓN E INICIO 

DE LAS PRUEBAS  
DÍA 21 DE JUNIO 

RESTO DE PRUEBAS DIRECCIÓN 

LENGUA CASTELLANA 
Y LITERATURA 

590-004 
Todos los tribunales IES MIGUEL CATALÁN IES MIGUEL CATALÁN 

IES MIGUEL CATALÁN  
De Isabel la Católica, 3, 50009 

ZARAGOZA 

FÍSICA Y QUÍMICA 
590-007 

Todos los tribunales 
 

IES FÉLIX DE AZARA  
 

IES FÉLIX DE AZARA 
IES FÉLIX DE AZARA  

C/ de Ramiro I de Aragón, s/n, 50017 
ZARAGOZA 

INGLÉS 
590-011 

Todos los tribunales 
IES VALDESPARTERA 

 
IES VALDESPARTERA 

 

IES VALDESPARTERA 
C/ de Mago de Oz, 14, 50019 

ZARAGOZA 

TECNOLOGÍA 
590-019 

Todos los tribunales 
IES GOYA  

 
IES GOYA  

 

IES GOYA  
Avda. Francisco de Goya, 45, 50006  

ZARAGOZA 

ECONOMÍA 
590-061 

Todos los tribunales IES MIGUEL SERVET IES MIGUEL SERVET 

IES MIGUEL SERVET 
Paseo de Ruiseñores, 49-51, 50006 

ZARAGOZA 
 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 

590-101 
Todos los tribunales IES JERÓNIMO ZURITA IES JERÓNIMO ZURITA 

IES JERÓNIMO ZURITA 
Avda. de Juan Carlos I, 11, 50009 

ZARAGOZA 

FOL 
590-105 

Todos los tribunales IES VIRGEN DEL PILAR IES VIRGEN DEL PILAR 
IES VIRGEN DEL PILAR 

Pº de los Reyes de Aragón, 20 
50012 ZARAGOZA 

 

 



 
 

ZARAGOZA 

ESPECIALIDAD 
NÚMERO 

TRIBUNAL 

LUGAR DE 
PRESENTACIÓN E INICIO 

DE LAS PRUEBAS  
DÍA 21 DE JUNIO 

RESTO DE PRUEBAS DIRECCIÓN 

INFORMÁTICA 
590-107 

Todos los tribunales IES JERÓNIMO ZURITA IES JERÓNIMO ZURITA 
IES JERÓNIMO ZURITA 

Avda. de Juan Carlos I, 11, 50009 
ZARAGOZA 

SISTEMAS 
ELECTRÓNICOS 

590-124  
Todos los tribunales 

 
IES VIRGEN DEL PILAR  

 
IES VIRGEN DEL PILAR 

IES VIRGEN DEL PILAR  
Paseo de los Reyes de Aragón, 20, 

50012 
ZARAGOZA 

PROCEDIMIENTOS 
SANITARIOS Y 

ASISTENCIALES 
590-220 

Todos los tribunales IES MIGUEL CATALÁN IES MIGUEL CATALÁN 
IES MIGUEL CATALÁN  

De Isabel la Católica, 3, 50009 
ZARAGOZA 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
590-222 

Todos los tribunales IES MIGUEL SERVET IES MIGUEL SERVET 

IES MIGUEL SERVET 
Paseo de Ruiseñores, 49-51, 50006 

ZARAGOZA 
 

FRANCÉS 
592-008 

 
Todos los tribunales 

 
IES FÉLIX DE AZARA  

 
IES FÉLIX DE AZARA 

IES FÉLIX DE AZARA  
C/ de Ramiro I de Aragón, s/n, 50017 

ZARAGOZA 

MANTENIMIENTO DE 
VEHÍCULOS 

598-004 
Todos los tribunales 

 
IES VIRGEN DEL PILAR  

 
IES VIRGEN DEL PILAR 

IES VIRGEN DEL PILAR  
Paseo de los Reyes de Aragón, 20, 

50012 
ZARAGOZA 

 


